
備考
どっち 右左折 区間 累計

ＪＲ米原駅西口　スタート 駅を背にスタート、リエゾンで彦根城へ
平和堂先　米原駅西口交差点 ← 左折 0.24 南へ、彦根城へ向かう、東海道線沿い
彦根市街　船町交差点 ↑ 5.36 5.60 左角にビッグボーイレストラン
彦根　キャッスルホテル前　Ｔ字路 → 右折 0.44 5.80 この先、城内を道なり　クランク状
彦根城内　大津地裁前 ← 左折 0.66 6.46 左にヘアピン状に曲がる
お堀を渡って　京橋交差点 ← 左折 0.23 6.69 左角に　こいで京橋店、この先お堀端
琵琶湖に向かい　長曾根町北交差点 → 右折 1.26 7.95 お堀端の先、湖岸に出る　Ｔ字路右へ
カインズモールの先　馬場２丁目交差点← 左折 0.66 8.61 ここから入江橋まで、帰路もう一度通る
彦根プリンスホテル ↑ 2.40 11.01 ここ辺から単独走始め　各自ペースで
入江橋交差点 ↑ 2.81 13.82 往路直進、帰路はここ右折し米原駅へ
道の駅　近江母の郷 ↑ 2.75 16.57 道なりに北上
長浜　港町交差点 ↑ 3.85 20.42
長浜　豊公園（ファミリーマートもあり） ↑ 0.32 20.74 休憩（トイレ有り）、
姉川大橋 ↑ 4.97 25.39 県道３３１号でずっと湖岸を北上
尾上温泉 ↑ 7.46 32.85 温泉の先、トンネル過ぎたら内陸へ

国道８号　大音交差点 ← 左折 7.18 40.03
この先、賤ヶ岳トンネル、藤ヶ崎トンネ
ルを通過、ライト点灯

国道８号　塩津交差点　セブンイレブン ← 左折 3.22 43.25
休憩（トイレ有り）、左折後は国道３０３
号で岩熊トンネルを通過

国道３０３号ＪＲ高架先　大浦口交差点 ← 左折 3.97 47.22 曲がった先にJA、永原小学校あり
大浦交差点 → 右折 2.01 49.23 トンネルを避け、湖岸へ出る
二本松水泳場 ↑ 3.59 52.82 湖岸沿いを走る、道やや狭い
マキノ町　海津交差点 ← 左折 4.94 57.76 国道１６１号に入る
マキノ町　西浜交差点 ↑ 1.25 59.01 国道１６１号は右へ、コースは直進
今津浜水泳場先　セブンイレブン ↑ 5.90 64.91 県道５４号　湖岸沿い　
高島警察署前 ↑ 2.84 67.75 近江今津駅前
道の駅　新旭風車村 ↑ 6.66 74.41
北船木交差点　びわ湖子どもの国入口 ↑ 1.78 76.19 湖岸沿いの気持ちいい道
国道１６１号　萩の浜口交差点 ← 左折 2.18 78.37 バイパスにぶつかる
国道１６１号　北小松　セブンイレブン ↑ 7.53 85.90 Ｙ字路にセブンイレブン R161を直進
びわ湖成蹊スポーツ大学前 ↑ 3.38 89.28 R161を道なりに進む　車多い
国道１６１号　志賀駅前交差点 ↑ 3.65 92.93 同
国道１６１号　蓬莱駅前交差点 ↑ 2.59 95.52 同
国道１６１号　びわ湖大橋交差点 → 右折 6.64 102.16
びわ湖大橋　料金所 ↑ 2.17 104.33 自転車１５０円

びわ湖大橋東詰交差点　サンクス ← 左折 0.54 104.87
休憩（トイレ有り）
この先、湖岸道路をひたすら北上

牧町　湖岸緑地　岡山園地 ↑ 13.32 118.19
長命寺町　交差点 ↑ 2.46 120.65 いったん内陸に入る
大中町　ファミリーマート ↑ 6.60 127.25
須越町　ファミリーマート ↑ 12.08 139.33 休憩（トイレ有り）
馬場２丁目交差点　ベイシア横 ← 左折 5.06 144.39 ここから往路と重複
彦根プリンスホテル ↑ 2.40 146.79 往路と重複
入江橋交差点 → 右折 2.81 149.60 ここ通過せず、必ず右に曲がる
下多良交差点 → 右折 1.78 151.38 右角にサンクス
米原駅西口交差点 ← 左折 0.18 151.56 右角に平和堂
ＪＲ米原駅に到着 0.24 151.80 お疲れさま～

注４　奥びわ湖パークウエイには行きません。ここの下り坂は、たいへん危険なため。

関西練習会　びわ湖コース　（Ｈ19.3.11改）

注２　すべての休憩ポイントで休む必要なし。各自で取捨選択する。
注１　出発から彦根市街まで、リエゾンでまとまって走る。彦根城はお堀端を通過のみです。

注３　当初案では、85km北小松から97km蓬莱駅まで湖岸沿いとしましたが、取り止め。国道１６１号を直進です。
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